

PROVINCIA di FROSINONE

A.A.T.O. n.5 Frosinone

Segreteria Tecnico Operativa ccp 50496603 – c.f. 02339810604 Via Firenze n. 53 03100 Frosinone

Determinazione del Dirigente Responsabile

N. 39	OGGETTO: Liquidazione ratei mutui dal II semestre 2011 al II
DATA 24-06-2016	semestre 2015 in favore del Comune di Strangolagalli compreso
	rimborso spese legali. Decreto Ingiuntivo n. 279/2016 del 19/03/2016 –
	RG n. 768/2016.
	All. SI NO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

<u>VISTO</u> il Decreto Presidenziale n. 20 del 23/06/2014 di proroga a Dirigente Pianificazione e Controllo della S.T.O. A.A.T.O. n. 5 Fr dell'ing. Serafino Colasanti con il quale lo stesso veniva incaricato di svolgere le funzioni vicarie di Dirigente Responsabile della S.T.O. fino all'individuazione del nuovo Responsabile;

PREMESSO che, con decreto ingiuntivo n. 279/2016 RG n. 768/2016 emesso in data 19/03/2016, il Tribunale di Frosinone ha ingiunto all'A.A.T.O. n. 5 Fr di pagare al ricorrente Comune di Strangolagalli entro 40 (quaranta) giorni dalla notifica del decreto, la somma di € 99.320,00, oltre agli interessi al tasso legale dalla domanda al saldo ed alle spese del procedimento, che liquida in € 407,00 per spese e € 2.135,00 per compensi di avvocato, oltre rimborso forfettario 15% ex art. 2 d.m. 55/14, IVA e CPA per il mancato pagamento delle rate di mutuo relative al canone di concessione per i beni affidati al Gestore dal I semestre 2011 al II semestre 2015;

<u>VISTO</u> che detto decreto ingiuntivo, notificato in data 10/05/2016, non opposto dalla debitrice, in quanto ha ritenuto opportuno e conveniente non proporre ricorso avverso al decreto *de quo* in quanto in tutti i precedenti ricorsi intrapresi, l'A.A.T.O. n. 5 Fr è stata sempre soccombente;

<u>VISTO</u> che si è convenuto, come da nota S.T.O. prot. n. 2070/2016, in un incontro avuto con il Sig. Sindaco del Comune di Strangolagalli, in data 09/6/2016, presso gli uffici della S.T.O. di addivenire ad una soluzione condivisa considerato anche la divergenza delle somme da rimborsare;

<u>VISTO</u> che dal conteggio effettuato per le rate di mutuo relative al canone di concessione dal I semestre 2011 al II semestre 2015, risultavano delle somme non dovute in quanto riferite ad un mutuo non perfezionato alla data del 27/06/2003, ovvero la data di stipula della Convenzione di Gestione e pertanto sottratte all'importo dovuto di € 99.320,00, per cui il nuovo importo concordato tra le parti risulta essere di € 71.962,02;

<u>VISTA</u> la fattura n. 4 del 13/6/2016 dell'importo di € 7.650,04 emessa dal Comune di Strangolagalli relativa alla rata di mutuo del I semestre 2011 che in data 16/6/2016 questa S.T.O. provvedeva alla liquidazione;

RITENUTO di dover procedere al pagamento per le seguenti somme in favore del Comune di Strangolagalli:

- € 64.311,98 imponibile soggetto al sistema dello split payment ai sensi dell'art. 17 ter DPR 633/72 per un importo IVA pari a € 12.862,39 per le rate di mutuo relative al canone di concessione dal II semestre 2011 al II semestre 2015;
- $\pmb{\epsilon}$ 3.529,16 per rimborso spese Legali;
- Per un totale di **€ 80.703,53.**

<u>DATO ATTO</u> che con Deliberazione della Giunta Regione Lazio n. 626/2012, gli Enti d'ambito costituiti con convenzioni di cooperazione stipulate dai Comuni e dalla Provincie del Lazio, ai sensi dell'articolo 4, comma 1 lettera a), della l.r. 6/1996, devono essere ritenute vigenti e conformi con le disposizioni delle leggi nazionali e regionali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono riportate:

- 1) di procedere al pagamento a seguito del decreto ingiuntivo n. 279/2016 RG n. 768/2016 emesso in data 19/03/2016, dal Tribunale di Frosinone, oltre rimborso spese legali, per il mancato pagamento delle rate di mutuo relative al canone di concessione dal II semestre 2011 al II semestre 2015 per l'importo totale di € 80.703,53 iva compresa in favore del Comune di Strangolagalli così come al seguito specificato:
- € 64.311,98 imponibile soggetto al sistema dello split payment ai sensi dell'art. 17 ter DPR 633/72 per un importo IVA pari a € 12.862,39 per le rate di mutuo relative al canone di concessione dal II semestre 2011 al II semestre 2015;
- € 3.529,16 per rimborso spese Legali;
 - 2) Di liquidare la suddetta somma a seguito di emissione della relativa fattura da parte del Comune;
 - 3) di trasmettere copia della presente al Comune di Strangolagalli e al Sig. Presidente dell'A.A.T.O. n. 5 Fr.
 - 4) trasmettere, altresì il presente atto al Consulente Finanziario per il seguito di competenza;

D DIRICENTE RESPONSABILE

(Ing Serafino Colasanti)

Originale